CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

VĂN PHÚ – INVEST

----------------

Số: 1609/TLNQ-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------- o0o ------------

   Hà Nội, ngày 16 tháng 9 năm 2024

BẢN TRÍCH LỤC

NGHỊ QUYẾT

SỐ : 1609/NQ-HĐQT

 (Phục vụ việc công bố thông tin)

-----------------------------------------------------

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ VĂN PHÚ – INVEST

- Căn cứ Biên bản số: 1609/BBH-HĐQT ngày 16/9/2024 của Hội đồng quản trị Công ty

Cổ Phần Đầu Tư Văn Phú – Invest;

- Căn cứ Nghị quyết số: 1609/NQ-HĐQT ngày 16/9/2024 của Hội đồng quản trị Công ty

Cổ Phần Đầu Tư Văn Phú – Invest.

QUYẾT NGHỊ

“Điều 1: Thông qua Phương án phát hành cổ phiếu để chuyển đổi trái phiếu mã

VPIH2124003 (“Trái Phiếu”) theo Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông số 1904/2021/NQ-

ĐHĐCĐ ngày 19/4/2021 và Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên số 2404-

01/2024/NQ-ĐHĐCĐ ngày 24/04/2024 của Công ty Cổ phần Đầu tư Văn Phú – Invest như

sau:

Tên cổ phiếu : Cổ phiếu Công ty Cổ phần Đầu tư Văn Phú –

Invest

Loại cổ phiếu : Cổ phiếu phổ thông

Mệnh giá : 10.000 đồng/ cổ phiếu

Đối tượng phát hành : VIAC (NO.1) LIMITED PARTNERSHIP

Giá chuyển đổi : 23.271,3499 VND/ cổ phiếu

Số lượng Trái Phiếu tối đa có thể chuyển đổi

thành cổ phiếu

: 690.000 Trái Phiếu

Tỷ lệ chuyển đổi : 1: 42,971293 (01 Trái Phiếu được chuyển đổi

thành 42,971293 cổ phiếu)

Phương án làm tròn, phương án xử lý trái

phiếu không chuyển đổi hết hoặc phần lẻ

(nếu có)

: Khi chuyển đổi Trái Phiếu thành cổ phiếu, số cổ

phiếu được chuyển đổi mỗi người sở hữu Trái

Phiếu nhận được sẽ được làm tròn xuống đến hàng

đơn vị, phần lẻ sẽ tự động hủy bỏ.

Ví dụ: Tại ngày chốt danh sách nhà đầu tư A có

690.000 Trái Phiếu sẽ được nhận số lượng cổ

phiếu là:  690.000 trái phiếu x 42,971293 =

29.650.192,17 cổ phiếu. Do làm tròn xuống đến

hàng đơn vị nên Nhà đầu tư A chỉ nhận được

29.650.192 cổ phiếu mới, phần cổ phiếu lẻ 0,17 cổ

phiếu sẽ được hủy bỏ.

Tổng số cổ phiếu hiện tại : 290.399.385 cổ phiếu

Vốn điều lệ hiện tại : 2.903.993.850.000 đồng

Phương thức phát hành : Phát hành riêng lẻ để chuyển đổi trái phiếu thành

cổ phiếu

Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành để

chuyển đổi Trái Phiếu

: 29.650.192 cổ phiếu, tương đương 9,26% tổng số

cổ phiếu dự kiến sau phát hành.

Khối lượng phát hành dự kiến (theo mệnh

giá)

: 296.501.920.000 đồng

Tổng số cổ phiếu dự kiến sau phát hành : 320.049.577 cổ phiếu

Vốn điều lệ dự kiến sau phát hành : 3.200.495.770.000 đồng

Ngày đăng ký cuối cùng chuyển đổi Trái

Phiếu thành cổ phiếu

: 26/09/2024

Tổ chức tư vấn phát hành : Công ty cổ phần chứng khoán TP. Hồ Chí Minh

(HSC)

Thời điểm dự kiến chuyển đổi : 01/11/2024

Phương án đảm bảo tỷ lệ sở hữu nước ngoài

tối đa tại Công ty

: Tỷ lệ sở hữu nước ngoài tối đa của Công ty là

49% theo văn bản số 3608/UBCK-PTTT ngày

14/07/2021 của Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

Hiện tại, tỷ lệ sở hữu nước ngoài tại Công ty là

2,14% (căn cứ Danh sách người sở hữu chứng

khoán tại ngày 26/07/2024 do VSDC cung cấp)

Tại Ngày chuyển đổi, Trái Phiếu được chuyển đổi

thành cổ phiếu phổ thông của Công ty. Khi đó, tỷ

lệ sở hữu nước ngoài tại Công ty dự kiến là

11,4%. Công ty cam kết thực hiện đúng tỷ lệ sở

hữu nước ngoài theo quy định của pháp luật tại

thời điểm chuyển đổi.

Niêm yết, đăng ký bổ sung và thực hiện tăng

vốn

 - Số cổ phiếu mới phát hành sẽ được đăng ký bổ

sung tại Tổng Công ty Lưu ký và Bù trừ

Chứng khoán Việt Nam (VSDC) và niêm yết

bổ sung tại Sở Giao dịch Chứng khoán TP. Hồ

Chí Minh (HOSE)

- Công ty sẽ tiến hành đăng ký thay đổi Giấy

chứng nhận đăng ký doanh nghiệp theo vốn

điều lệ tương ứng với số cổ phần phát hành

thêm

Điều 3: Điều khoản thi hành

Ban Điều hành, các Phòng/Ban trong Công ty và các cá nhân, tổ chức có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký./.”

Nơi nhận:

− HĐQT (để b/c);

− BĐH (để t/h);

− Lưu VP.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch HĐQT

(Đã ký)

Tô Như Toàn

		2024-09-16T15:28:37+0700